



Banca della Marca
CREDITO COOPERATIVO

BILANCIO AL 30 GIUGNO 2015

Schemi di Bilancio dell'impresa

- Stato Patrimoniale
- Conto Economico

STATO PATRIMONIALE

	Voci dell'attivo	30/06/2015	31/12/2014	30/06/2014
10.	Cassa e disponibilità liquide	6.680.912	7.476.660	7.276.557
20.	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	1.170.363	1.529.406	1.126.813
30.	Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	3.606.911	3.582.898	3.558.619
40.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	383.219.343	367.254.321	316.584.269
50.	Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	-	-	-
60.	Crediti verso banche	163.670.720	201.710.835	182.371.812
70.	Crediti verso clientela	1.401.214.988	1.449.881.875	1.473.204.662
80.	Derivati di copertura	165.794	584.057	671.958
90.	Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	-	-	-
100.	Partecipazioni	50.000	50.000	50.000
110.	Attività materiali	12.769.292	13.276.094	14.103.399
120.	Attività immateriali	17.984	26.350	33.982
	di cui:			
	- avviamento	-	-	-
130.	Attività fiscali	31.266.892	23.889.976	15.444.920
	a) <i>correnti</i>	3.752.251	1.080.412	1.083.869
	b) <i>anticipate</i>	27.514.641	22.809.564	14.361.051
	di cui:			
	- alla L. 214/2011	21.188.562	21.031.917	13.156.920
140.	Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	-	-	-
150.	Altre attività	9.334.957	9.258.070	10.054.094
	Totale dell'attivo	2.013.168.156	2.078.520.542	2.024.481.085

STATO PATRIMONIALE

	Voci del passivo e del patrimonio netto	30/06/2015	31/12/2014	30/06/2014
10.	Debiti verso banche	226.845.607	265.549.127	164.989.656
20.	Debiti verso clientela	1.101.123.073	1.102.701.442	1.095.693.173
30.	Titoli in circolazione	442.879.450	494.098.689	500.776.791
40.	Passività finanziarie di negoziazione	151.227	166.884	192.686
50.	Passività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	1.984.890	1.981.712	1.957.693
60.	Derivati di copertura	97.763	60.180	70.934
70.	Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	-	-	-
80.	Passività fiscali	491.891	3.155.825	3.291.416
	<i>a) correnti</i>	-	1.824.767	177.060
	<i>b) differite</i>	491.891	1.331.058	3.114.356
90.	Passività associate ad attività in via di dismissione	-	-	-
100.	Altre passività	63.111.302	27.847.965	62.074.022
110.	Trattamento di fine rapporto del personale	3.480.217	3.688.382	3.160.285
120.	Fondi per rischi e oneri	2.516.305	2.618.571	2.919.405
	<i>a) quiescenza e obblighi simili</i>	-	-	-
	<i>b) altri fondi</i>	2.516.305	2.618.571	2.919.405
130.	Riserve da valutazione	(9.285.872)	1.485.305	5.121.381
140.	Azioni rimborsabili	-	-	-
150.	Strumenti di capitale	-	-	-
160.	Riserve	165.843.571	170.612.933	170.612.933
170.	Sovrapprezzi di emissione	-	188.396	189.485
180.	Capitale	9.280.868	9.324.837	9.362.507
190.	Azioni proprie (-)	-	-	-
200.	Utile (perdita) d'esercizio	4.647.864	(4.959.706)	4.068.718
	Totale del passivo e del patrimonio netto	2.013.168.156	2.078.520.542	2.024.481.085

CONTO ECONOMICO

Voci		30/06/2015	31/12/2014	30/06/2014
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	27.761.584	62.594.939	31.668.072
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(10.043.957)	(25.730.788)	(13.220.313)
30.	Margine di interesse	17.717.627	36.864.151	18.447.759
40.	Commissioni attive	8.671.057	17.962.333	8.868.608
50.	Commissioni passive	(958.291)	(2.289.585)	(1.304.982)
60.	Commissioni nette	7.712.766	15.672.748	7.563.626
70.	Dividendi e proventi simili	153.403	157.523	9.103
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	17.617	242.496	112.998
90.	Risultato netto dell'attività di copertura	(9.156)	(94.902)	(69.204)
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	6.406.781	15.106.335	5.881.578
	a) crediti	126	-	-
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	6.392.157	15.040.272	5.852.987
	c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	-	-	-
	d) passività finanziarie	14.498	66.063	28.591
110.	Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value	56.707	211.217	169.981
120.	Margine di intermediazione	32.055.745	68.159.568	32.115.841
130.	Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	(11.817.138)	(45.456.269)	(11.905.386)
	a) crediti	(10.967.029)	(43.932.138)	(11.392.239)
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	(100.519)	(404.481)	(404.481)
	c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	-	-	-
	d) altre operazioni finanziarie	(749.590)	(1.119.650)	(108.666)
140.	Risultato netto della gestione finanziaria	20.238.607	22.703.299	20.210.455
150.	Spese amministrative:	(16.050.901)	(31.933.148)	(16.266.058)
	a) spese per il personale	(9.786.393)	(19.220.889)	(10.169.873)
	b) altre spese amministrative	(6.264.508)	(12.712.259)	(6.096.185)
160.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	18.417	76.023	9.644
170.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(564.142)	(1.751.026)	(546.659)
180.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(8.534)	(17.011)	(8.380)
190.	Altri oneri/proventi di gestione	1.874.982	4.618.306	2.054.590
200.	Costi operativi	(14.730.178)	(29.006.856)	(14.756.863)
210.	Utili (Perdite) delle partecipazioni	-	-	-
220.	Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	-	-	-
230.	Rettifiche di valore dell'avviamento	-	-	-
240.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	9.238	(12.116)	(9.176)
250.	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	5.517.667	(6.315.673)	5.444.416
260.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(869.803)	1.355.967	(1.375.698)
270.	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	4.647.864	(4.959.706)	4.068.718
280.	Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	-	-	-
290.	Utile (Perdita) d'esercizio	4.647.864	(4.959.706)	4.068.718